
Contacto

Teléfono +34 962081307
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2018/94-SU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Licencias SAP, así como el soporte y mantenimiento.

Valor estimado del contrato 1.289.147,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.559.868,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.289.147,32 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26c57435-d9e6-423a-8eee-289c000159b3


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Precio de la oferta más baja 1.256.135,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.268.427 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

Ibermatica, S.A.
NIF A20038915
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.256.135,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.519.924,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 183
Fecha de Formalización 12/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2018 a las 12:00

Subasta electrónica

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

Sala de Contractació

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de contractació

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZpbbDmgVEddvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/09/2018
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:400070-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 112-005204
Fecha de publicación 20/11/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZpbbDmgVEddvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:400070-2018:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/main/HomePage.do

ID 0000003497827 |  2018-586953 | Mon, 17 Dec 2018 09:31:33:006 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35860944293235229476310869791518464846 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://ted.europa.eu/TED/main/HomePage.do

